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1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
INGLES

CONVOCATORIA. 2021-22

JUN. 13.09

INGLES. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso

INGLES
METRICA 2021-22
a. OFERTA 10
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 270
c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 13.4

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (1% OPCION)

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s". TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

t. % ESTUDIANTES EN 12 OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS

8
8

INGLES. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2021-22

INGLES

Curso 1°

ASIGNATURA

CARAC
TER

Ne
MA

1a
MATRIC
ULA

22y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

CONSTITUTIONA
L SYSTEMS AND
MODELS FROM
AN
INTERNATIONAL
PERSPECTIVE

ECONOMIC
PRINCIPLES

HISTORY OF THE
MODERN
WORLD AND
SOCIAL
MOVEMENTS

HUMAN
GEOGRAPHY,
ECONOMICS
AND POLITICS

INSTITUCIONES
DEL ESTADO

INTERCULTURA
LIDAD

INTERNATIONAL
ORGANISATIONS
AND
INSTITUTIONS

INTERNATIONAL
RELATIONS
THEORY AND
FUNDAMENTAL
PRINCIPLES

OBL.

TRO.

TRO.

OBL.

TRO.

TRO.

OBL.

TRO.

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

14.2
9%

71.4
3%

14.2
9%

0%

57.1
4%
14.2
9%

14.2

9%

62.5
%

85.7
1%

28.5
7%

714
3%

85.7
1%

28.5
7%
85.7
1%

42.8
6%

37.5
%

0%

0%

14.2
9%

14.2

9%

14.2
9%

0%

42.8

6%

0%
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REND. N

Ne 12 22y NO-
CARAC < EN 18 SuU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P sU PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
INTRODUCTION 42.8 57.1
0, 0, 0, 0, 0, 0,
TO LAW TRO. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 6% 4% 0%
PROTOCOLO 42.8 57.1
0, 0, 0, 0, 0, 0,
INSTITUCIONAL OBL. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 6% 4% 0%
PUBLIC
INTERNATIONAL OBL. 7 7 0 85.71% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% 14.2 714 14.2 0%
9% 3% 9%
LAW
TECNOLOGIAS
DE LA
INFORMACION Y TRO. 7 7 0 85.71% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% 14.2 28:5 428 14.2
LA 9% 7% 6% 9%
COMUNICACION
INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2021-22. Curso1°.
Curso 2°
ASIGNATUR CARAC N o 2y RENE. = SU ON NO- RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
A TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P ~ PRE NTO ION ION s AP NT SB
T. ULA RES S.
ULA P.
COMPANIES
AND
INTERNATION
AL 0
ORGANISATIO TRO. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% o 0% 75% 25%
NS: °
MULTINATION
AL
COMPANIES
COMUNICACIO
N 0
INSTITUCIONA OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% % 25% 75% 0%
LY

CORPORATIVA
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REND. EN N

Ne 12 2y NO-
ASIGNATUR CARAC . 12 su o- RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
A TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > U PRE NTO oN on N AP NT SB
T. ULA RES s.
ULA P.
GESTION
CORPORATIVA 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
DE IMAGEN Y OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 75% 25%
MARCA
HERALDICA,
VEXILOLOGIA 0 8.33 91.6
0, 0, 0, 0, 0,
v DERECHO OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% " s 0%
PREMIAL
IDIOMA 0 333 16.6
0, 0, 0, 0, 0,
MODERNG TRO. 8 8 0 75% 6 0 2 75% 75% 100% 2 50% g
PROTOCOLO o
EMPRESARIAL OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 00% 0% 25% 75%
Y SOCIAL 0
PROTOCOLO
INTERNACION 0 333 66.6
0, 0, 0, 0, 0,
ALY OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% e o
COMPARADO
PSICOLOGIA
DE LAS 0 8.33 91.6
ORGANIZACIO OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% v o 0%
NES Y DEL ° ? °
TRABAJO
PUBLIC
OPINION AND 0 o 58.3
INTERNATION TRO. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% : :
% 7% 3%
AL
JOURNALISM
REPUTACION
Y 0
RESPONSABILI OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 00% 0% 75% 25%
DAD °
CORPORATIVA
EGUND
SEGUNDO 0 16.6 58.3
IDIOMA 1: OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 25%
CHING % 7% 3%
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ASIGNATUR
A

CARAC
TER

Ne
MA

1a
MATRIC
ULA

22Y
POSTERIO
RES

REND. EN
la
MATRIC
ULA

SU
P.

N
0O-
SU

P.

NO-
PRE
S.

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

THEORY AND
HISTORY OF
INTERNATION
AL POLITICAL
THOUGHT

OBL.

12

12

100%

12

0 100%

100%

100%

%

41.6
7%

50%

8.33
%

INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2021-22. Curso2°.

Curso 32

ASIGNATUR
A

CARAC
TER

No
MA

1a
MATRIC
ULA

22Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ARMED
CONFLICTS
AND
INTERNATION
AL HUMANITY

COMUNICACIO
N'Y GESTION
DE CRISIS

DEMOCRATIZA
TION PROCESS,
TRANSITIONS
AND
INTERNATION
AL
COMMUNITY

EUROPEAN
UNION
POLITICAL
HISTORY
INTERNATION

AL CRIMINAL
LAW

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

17

15

17

17

14

17

94.12%

100%

100%

92.86%

100%

16

13

17

0 94.12%

0 100%

0 100%

1 86.67%

0 100%

100%

100%

100%

93.33%

100%

94.12%

100%

100%

92.86%

100%

5.88
%

0%

0%

7.14
%

0%

0%

444
4%

0%

14.2
9%

5.88

76.4
7%

55.5
6%

50%

35.7
1%

17.6
5%

17.6
5%

0%

50%

42.8
6%

76.4
7%
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ASIGNATUR
A

CARAC
TER

No
MA

12 22Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SuU

NO- RENDIMIE

ES. NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

INTERNATION
AL
ECONOMICS

INTERNATION
AL
MARKETING

INTERNATION
AL SECURITY
AND DEFENCE

ORGANIZACIO
N'Y SINERGIAS
DE EQUIPOS

PLAN DE
COMUNICACIO
N

PRODUCCION,
DISENO Y
ESCENOGRAFI
ADE ACTOS Y
EVENTOS

RESTAURACIO
N

SEGUNDO
IDIOMA 2:
CHINO
SPANISH
FOREIGN
POLICY

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

14

15

14

13

12

10

11

15

14 0

15 0

14 0

13 0

12 0

10 0

11 0

15 0

100%

100%

100%

100%

100%

100%

90.91%

100%

100%

14

15

14

13

12

10

10

15

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

1 90.91%

0 100%

0 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

90.91%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

21.4
3%

6.67
%

0%

0%

8.33
%

0%

0%

0%

0%

57.1
4%

60%

85.7
1%

153
8%

16.6
7%

40%

20%

0%

53.3
3%

214
3%

33.3
3%

14.2
9%

84.6
2%

75%

60%

80%

100
%

46.6
7%

INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2021-22. Curso3°.
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Curso 42

N° 12 22Y REND. N NO-

ASIGNATU CARAC - EN 12 SuU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC

RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ULA p ES.

COMUNICACI

ONY 28.5 42.8 28.5
0, 0, 0, 0, 0,

OPINION OBL. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 7% 6% 7%

PUBLICA

EUROPEAN

gg‘ll\/cl)l\l;llLfN,\lI?Y OBL. 16 16 0 93.75% 15 1 0 93.75% 100% 93.75% 6'%/50 0% 62(;2 25%
LAW

GESTION DE

ACTOS Y

EVENTOS. OBL. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0%

OPERACIONE

S

GESTION Y

DIRECCION

DE FERIAS,

CONGRESOS OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 0%
Y

EXPOSICION

ES

HABILIDADE

S

COMUNICATI

VASY

FORMACION

DE

PORTAVOCE

S

INTERNATIO

NAL HUMAN OBL. 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% 0% 30% 40% 30%
RIGHTS LAW

INTERNATIO

NAL OBL. 17 13 4 100% 17 0 0 100% 100% 100% 0%
TERRORISM

66.6 33.3
7% 3%

66.6 33.3
7% 3%

OBL. 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 25% 75% 0%

5.88 58.8 35.2
% 2% 9%
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ASIGNATU
RA

CARAC
TER

Ne
MA

12 2Y
MATRIC POSTERIO
ULA RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SU

NO-

ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

INTERNATIO
NAL TRADE
AND
ARBITRATIO
N

LATIN
AMERICAN
COMMUNITY
OF NATIONS
AND
INTEGRATIO
N PROCESSES
IN LATIN
AMERICA

PROCEDURA
L LAW AND
INTERNATIO
NAL
TRIBUNALS

SEGUNDO
IDIOMA 3:
CHINO

WEB Y
REDES
SOCIALES:
DISENO,
GESTION Y
OPTIMIZACIO
N

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

14

12

14 0

12 0

100%

100%

83.33%

100%

100%

14

10

100%

100%

83.33%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

83.33%

100%

100%

0%

0%

16.6
7%

0%

0%

0%

0%

16.6
7%

0%

0%

28.5
7%

66.6
7%

50%

60%

75%

71.4
3%

33.3
3%

16.6
7%

40%

25%

INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2021-22. Curso4®.

10
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Curso 52

\o L say REND. EN N NO.
ASIGNATUR  CARACT ; 12 su o RENDIMIE ~ PRESENTAC ~ SUPERAC S
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC o sy PRE NTO 1ON oN s AP NT sB
T. ULA RES ULA 5 s.

DIPLOMATIC

AND 0 421 57.8
0, 0, 0, 0, 0,

CONSULAR OBL. 19 19 0 100% 19 0 0 100% 100% 100% % 0% 1% 9%

LAW

EMERGENT

REGIONS IN

THE 0 5.56 38.8
INTERNATION OBL. 18 18 0 100% 18 0 0 100% 100% 100% % % 9% 50%
AL SCENE:

AFRICA AND

ASIA

END OF

DEGREE OBL. 17 17 0 82.35% 14 0 3 82.35% 82.35% 100% % 0% 50% 50%
PROJECT

GLOBAL

ANALYSIS OF

CULTURES

AND

?jléerolg$s OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 02 6'?)/70 40% 5;;/30
EDUCATION

AND

FUNDAMENTA

LISM

IMMIGRATION,

POLITICAL 0 15.7 84.2
ASYLUM AND OBL. 19 19 0 100% 19 0 0 100% 100% 100% % 0% 9% 1%
DEVELOPMENT

COOPERATION

0, 0, 0, 0, 0,

RECONOCIMIE
NTO 0 16.6
0 0 1) 0 0 0
CADEMICO OBL. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% % 0% 75% 7%

DE CREDITOS
11
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o N sy REND. EN N No.
ASIGNATUR CARACT . 18 su o- RENDIMIE PRESENTAC  SUPERAC s
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > sy PRE NTO oN IoN . AP NT SB
T. ULA RES s,
ULA P.
TALLER
PRACTICO DE
ORGANIZACIO
NY
0 454 54,5
PLANIFICACIO OBL. 1 11 0 100% 1 0 0 100% 100% 100% 0%
N % 5% 5%
VOLUNTARIAD
0
CORPORATIVO
TRABAJO FIN . 615 284
DE GRADO OBL. 17 17 0 76.47% 13 0 4 76.47% 76.47% 100% 0% o o
PROTOCOLO ’ ’ ’

INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2021-22. Curso5®.

° Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacion (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura que no tienen
asociada calificacién en el momento de generacion del informe.

12
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4. Profesorado

INGLES
CATEGORIA 2021-22
Catedratico/a de Universidad 5.66%
Titular de Universidad 18.87%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 24.53%
Profesor/a Ayudante Doctor/a 3.77%
Profesor/a Visitante 28.3%
Profesor/a Asociado/a 18.87%
TOTAL 100%

INGLES. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2021-22
Catedratico/a de Universidad 3
Titular de Universidad 10
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 13
Profesor/a Ayudante Doctor/a 2
Profesor/a Visitante 15
Profesor/a Asociado/a 10
TOTAL 53

INGLES. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2021-22
% DOCTORES 62.3%
N° DOCTORES 33
N° TIEMPO COMPLETO 41
N° TIEMPO PARCIAL 12
QUINQUENIOS 69

SEXENIOS 44
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INDICADOR 2021-22

TRAMOS DOCENTIA 36

INGLES. Otros indicadores. Evolucion.
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